
ISACAR 2006

9 mei 2006/MLA/038/2006
Militaire Luchtvaart Autoriteit

De Staatssecretaris van Defensie en
de Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelezen de brief van de voorzitter
van het ISACAR-comité Nederland
van 22 juni 2005;
Gelet op artikel 34, tweede lid, van
de Luchtvaartwet;

Besluiten:

Artikel 1
Aan de gezagvoerders van alle civiele
luchtvaartuigen waarvan de gegevens
betreffende het type en het registratie-
nummer door middel van een
questionnaire zijn aangemeld en die
deelnemen aan het evenement
‘Interservice and Civil Air Rally
(ISACAR) 2006’ op 20 mei 2006 met
als reservedatum 21 mei 2006 wordt
ontheffing verleend van de verbods-
bepaling van artikel 34, eerste lid,
onderdeel a, van de Luchtvaartwet
met betrekking tot het medegebruik
van de militaire luchtvaartterreinen
Soesterberg en Woensdrecht.

Artikel 2
De Algemene en Bijzondere
Voorwaarden betreffende het medege-
bruik van militaire luchtvaartterrei-
nen door derden, vastgesteld bij
ministeriële beschikking van 8 mei
1967, nr. 202/620/11K, en laatstelijk
gewijzigd bij beschikking van 26
november 1980, nr. CWL 80/028, zijn
van overeenkomstige toepassing, met
dien verstande dat onder ‘de vergun-
ning’ deze beschikking dient te wor-
den verstaan.

Artikel 3
Overige aanwijzingen, gegeven door
of namens de commandant van de
vliegbasis Soesterberg of de vliegbasis
Woensdrecht, dienen stipt te worden
opgevolgd.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en vervalt
op 22 mei 2006.

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 mei 2006.
De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze:
de directeur Militaire Luchtvaart
Autoriteit,
P.M.A. Vorderman,
generaal-majoor KLu b.d.

Hoofddorp, 9 mei 2006.
De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
voor deze:
de hoofdinspecteur Toezichteenheid
Luchthavens en Luchtruim,
J.H. Wilbrink.

Belanghebbenden kunnen binnen zes
weken na dagtekening van deze
beschikking bezwaar maken bij de
Commissie Advisering
Bezwaarschriften Defensie (t.a.v. de
Directie Juridische Zaken), Postbus
20701, 2500 ES Den Haag. Het
bezwaarschrift moet zijn ondertekend,
een dagtekening bevatten en van de
naam en het adres van de indiener
zijn voorzien. Uit het bezwaarschrift
moet duidelijk blijken tegen welke
beschikking en op welke gronden
bezwaar wordt gemaakt.

Uit: Staatscourant 15 mei 2006, nr. 94 / pag. 11 1

DEF, VW

Ontheffing artikel 34 Luchtvaartwet


